



چشم‌انداز بحران هسته‌ای ایران

گامی در راه دانش و مبارزه

بمناسبت اول مهرماه و آغاز سال تحصیلی جدید!

با آغاز گشایش مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی میلیون‌ها نفر از جوانان کشور به امید کسب علم و دانش و فراهم نمودن یک زندگی بهتر عازم مدارس میشوند. هرچند که در جامعه اسلام زده ماسالهاست که موانع عدیده‌ای در برابر استفاده از علم و دانش و پیشرفت بشری ایجاد شده است و قوانین ارتجاعی جمهوری اسلامی و روش‌های متحجر مذهبی در کنار تیغ سرکوبگری ارتجاع حاکم همچنان سایه شوم خود را بر سرمدارس و مراکز آموزشی گسترانیده و جهل و خرافه پرستی را با توسل به انواع و اقسام وسایل تبلیغی و ترویجی در اذهان جوانان کشور فرومیکنند. با برپا کردن تفتیش عقاید و حاکم نمودن ترور و اختناق در محیط‌های آموزشی، راه شکوفائی استعدادها و رشد و خلاقیت جوانان را سد می‌کنند و در سال‌های اخیر نیز خصوصی کردن مدارس و دانشگاه‌ها و اختصاص امکانات بهتر و بیشتر برای آقازاده‌ها و فرزندان قشر ثروتمند جامعه و عدم رسیدگی به نیازهای مدارس مناطق محروم اکثریت جوانان کشور را از حق استفاده برابر از امکانات تحصیلی محروم می‌سازند.

بقیه در صفحه ۴

یک قدم جلوتر!

اخیرا کارگران کابل سازی باختر کرمانشاه در اعتراض به برنامه خصوصی سازی این کارخانه دست به تجمع اعتراضی زدند، این کارخانه ۱۵۰ نفر کارگر دارد و در حال حاضر ۵۰٪ درصد سهام آن به سازمان تامین اجتماعی و ۵۰٪ بقیه سهام به صنایع ملی تعلق دارد. طبق اظهارات کارگران، محصولات این کارخانه تا کنون از فروش خوبی برخوردار بوده است ولی با وجود این شامل خصوصی سازی شده است و بهانه آن هم طبق معمول «عدم سود دهی» کارخانه ذکر شده است.

بقیه در صفحه ۴

در صفحات بعد:

اطلاعیه پایانی پلنوم ۱۸

اخبار کارگری

اعلام موجودیت کمیته ایالتی آذربایجان

از دست آورد های انقلاب اسلامی!

اخبار دانشجویی

حقوق زنان

صفحة ۶

صفحة ۶

صفحة ۸

صفحة ۹

صفحة ۱۰

صفحة ۱۱

طی هفته‌های اخیر مساله امضا و یا عدم امضای پروتکل الحاقی پیمان منع تولید و گسترش سلاح‌های هسته‌ای و مجاز کردن بازرسان سازمان انرژی اتمی به بازرسی‌های سرزده و بدون اطلاع قبلی از تاسیسات هسته‌ای ایران به یکی از مسائل مهم در عرصه نه فقط سیاست خارجی رژیم بلکه در عرصه سیاست داخلی نیز تبدیل شده است. در نشست ماه گذشته حکام سازمان بین‌المللی انرژی اتمی تا آخر ماه اکتبر سال جاری به ایران مهلت داده شد تا پروتکل الحاقی را امضا و امکان بازرسی تاسیسات هسته‌ای را فراهم سازد و اکنون درحالی که این مهلت در حال سپری شدن است اما اوضاع عمومی ایران و اظهارات ضد و نقیض رهبران جمهوری اسلامی نشان می‌دهد که سران رژیم به تصمیمی نرسیده‌اند و یا اگر هم رسیده باشند موقعیت را برای اعلام تصمیم خود مناسب نمی‌دانند.

تا اینجا ایران مدعی است که تلاش‌های تاکنونی اش برای دستیابی به انرژی اتمی همانا استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی بوده است، گویا استفاده از انرژی اتمی بهره برداری داخلی از ذخایر گاز و نفت را کاهش داده و با صادرات بیشتر نفت و گاز به درآمد کشور برای رفع نیازهای اقتصادی خواهند افزود. اما از یک طرف به صرفه نبودن چنین طرحی برای ایران که ناچار است هم تکنولوژی و هم مواد سوختی کوره‌های اتمی را از خارج وارد کند، درحالی‌که روی دریائی از نفت و گاز خوابیده است، اظهار من‌الشمس است. از طرفی با توجه به موقعیت متزلزل رژیم در داخل و بادر نظر گرفتن اینکه کشورهایی مثل هند و پاکستان و اسرائیل در نزدیکی ایران به این سلاح مرگ بار مجهز هستند و با توجه به تهدیدات مداوم جمهوری اسلامی از سوی اسرائیل و با توجه باینکه آمریکا نیز که هم اکنون با حضور در عراق و افغانستان و محور شرنامیدن جمهوری اسلامی میتواند به تهدید بالفعلی تبدیل شود این ظن را تقویت میکند که رژیم در بهیوحه توجه افکار عمومی به مسایل عراق تلاش کرده تا با دست یافتن به سلاح هسته‌ای اولاً این تهدیدات را خنثی کند و در ثانی با بحران آفرینی در منطقه سیاست سرکوب در داخل را به پیش برده و خود را از بحران داخلی نیز نجات دهد این فاکتها با ضافه اظهارات ضد و نقیض رهبران جمهوری اسلامی و رای نیاات آمریکا

بقیه در صفحه ۲

کار، مسکن، آزادی، جمهوری فدراتیو شورایی!

چشم‌انداز بحران هسته‌ای ایران

بقیه از صفحه اول

نگرانی سازمان انرژی اتمی و بخش مهمی از افکار عمومی جهان را در مورد تلاش‌های جمهوری اسلامی برای دست یافتن به سلاح اتمی تشدید میکند. و این سوال رامطرح میکند که رژیم جمهوری اسلامی چگونه می‌خواهد از این بحران راه نجاتی برای خود پیدا کند.

موقعیت رژیم و آلترناتیوهای موجود

اکنون که اتحادیه اروپا و روسیه تا حدودی به انگیزه‌های رهبری جمهوری اسلامی برای دست یافتن به سلاح اتمی پی برده اند و با آمریکا همصدا شده موضع واحد و سخت‌گیرانه تری در قبال ایران اتخاذ نموده اند، اگر رهبران رژیم التیماتوم سازمان بین‌المللی انرژی اتمی را نپذیرند و فراتر از آن برای بحران آفرینی از پیمان منع تولید سلاح‌های اتمی نیز خارج شوند در آن صورت نه تنها تلاش مداوم آنها برای نزدیکی به اروپا با خطر جدی مواجه خواهد شد بلکه با کشانیده شدن موضوع به شورای امنیت سازمان ملل احتمال تعیین مجازات‌های بیشتر و حتی محاصره اقتصادی خطرات بزرگی را برای ادامه حیات جمهوری اسلامی دربر خواهد داشت و روشن است که عواقب یک چنین سیاستی در مدت زمان کوتاهی فشار اقتصادی غیرقابل تحملی را بر مردم تحمیل نموده و طغیان‌های عظیم اجتماعی را اجتناب ناپذیر خواهد کرد. در چنین شرایطی خطر سقوط و اضمحلال رژیم با توجه به آماده بودن زمینه اجتماعی به یک خطر حتمی تبدیل میشود و همین مساله شکاف در درون رژیم را عمیق تر نموده و از اتخاذ تصمیمی شفاف و منجم در کوتاه مدت باز میدارد.

اما در صورت امضای پروتکل الحاقی و اجازه به بازرسی‌های سرزده بازرسان سازمان ملل نیز که بعید بنظر میرسد سران رژیم به آن تن در دهند، از مشکلات جمهوری اسلامی نخواهد کاست. چرا که با توجه به رویگردانی مردم از رژیم و طرح و نقشه‌هایی که آمریکا در سر دارد در بهترین حالت همان پروسه‌ای که در این رابطه برای رژیم صدام آغاز شد برای جمهوری اسلامی هم درپیش خواهد بود یعنی همان بحرانی کردن تدریجی موضوع انرژی اتمی، هرچند که رفت و آمد بازرسان و کشمکش‌های ناشی از این تنش‌ها میتواند برای مدت کوتاهی مردم را مشغول کرده و رژیم را سرپا نگهدارد اما در بلند مدت وضعیت شان بهتر از صدام نخواهد بود. در این رابطه البرادای رئیس سازمان انرژی

میگوید: «پس از صدور قطعنامه علیه ایران، مسئله امضای پروتکل دیگر برای آژانس در الویت قرار ندارد بلکه ایران باید اطمینان دهد که تمام مقررات پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی را رعایت می‌کند و تمام فعالیت هسته‌ای اش را به آژانس گزارش داده است، در شرایط کنونی امضای پروتکل فشار بین‌المللی بر ایران آژانس را پایان نخواهد داد و ایران باید تمام اطلاعات مورد درخواست بین‌المللی انرژی اتمی را در اختیارش بگذارد»

این بیان نیز نشان‌دهنده آن است که برغم امضای پروتکل الحاقی از سوی جمهوری اسلامی این کشاکش نظیر آنچه که در عراق پیش آمد در ایران نیز ادامه خواهد داشت. این نگرانی را کمال خرازی وزیر امور خارجه در مصاحبه مطبوعاتی خود در مقر سازمان ملل چنین بیان میکند: «ما میخواهیم مطمئن شویم که پروتکل الحاقی کفایتی است و میتواند مسائل را حل کند...» شاید ترس و توجه رژیم و حتی دست یازیدن او برای بدست آوردن سلاح اتمی به هر قیمتی ناظر باین بوده باشد که در هر حال صورت چشم اندازی برای حفظ موقعیت قبلی خود نخواهد داشت پس بهتر است با تجهیز خود به سلاح هسته‌ای عامل بازدارنده قوی تری را در دست داشته باشد.

امیدواری به تحولاتی در وضعیت عراق

یکی دیگر از راه‌چاره‌هایی که بی‌شک جمهوری اسلامی برای برون رفت از بن بست موجود به آن امید بسته است همانا تحولاتی است که در عراق صورت می‌گیرد رهبران رژیم امید دارند با گسترش عملیات نظامی علیه آمریکا و متحدین اش در عراق آن چنان فشاری از طرف افکار عمومی آمریکا و اروپا بوجود آید که سرانجام آمریکا را مجبور سازد برای کنترل اوضاع با رژیم جمهوری اسلامی به سازش برسد و به کمک آن دامنه این عملیات را کنترل کند و یا مجبور به ترک خاک عراق بشود در آن صورت با توجه به اکثریت شیعه مذهب مردم عراق جمهوری اسلامی میتواند برای مدتی موقعیت خود را بعنوان نیروی برتر منطقه حفظ کند. هم‌اکنون در آمریکا ترس از گسترش جبهه وسیعی علیه اشغالگران به کمک جمهوری اسلامی و ناکام ماندن طرح‌های آمریکا در منطقه به بروز شکاف در هیات حاکمه آمریکا و متحدین اروپایی آن منجر شده است. شاید سیاست وقت‌کشی رهبران جمهوری اسلامی ناظر بر این ارزیابی هم باشد که با در نظر گرفتن نزدیکی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، امیدوارند دولت بوش در این هنگامه نتواند و نخواهد با فشار و تهدید بیش از حد ایران، بار

چشم‌انداز بحران هسته‌ای ایران

بقیه از صفحه قبل

دیگر افکار عمومی آمریکا را در مورد دروغهایی که پیرامون وجود سلاح‌های اتمی در عراق گفته شد تا افکار عمومی را در زمان حمله به عراق توجیه کند، را در اذهان رای دهندگان آمریکائی زنده کند. با توجه باین فاکت هاست که سیاست طولانی کردن بحران و کش دادن آن برای بخش مهمی از هیات حاکمه ایران که سرکوب جنبش آزادیخواهانه و یکدست کردن حاکمیت هدف اصلی آنهاست فرجه مناسبی محسوب شود با این چشم انداز که بعد از تسلط کامل بر اوضاع میتواند با آمریکا کنار آمده و دول اروپایی و سازمان ملل را متقاعد سازند.

بحران آفرینی و ماجراجویی خطرناک

نباید از نظر دور داشت که رژیم جمهوری اسلامی در تمام طول حیات خود بمثابة یک رژیم سرکوبگری که هیچگونه پایگاه قابل اتکائی در میان مردم ندارد همیشه کوشیده است از طریق بحران سازی به حل هرچند موقتی بحران درونی خود که عدم مشروعیت و خطر قیام توده ای و سرنگونی نام و تمام، هسته اصلی آن را تشکیل میدهد، خلاصی یابد. اکنون نیز که در شرایط فشار داخلی یک اتحاد قوی از آمریکا و اروپا و روسیه بر علیه سیاست آتمی ایران شکل گرفته است این خطر وجود دارد که این واقعه هم همچون آغاز و ادامه جنگ ۸ ساله ایران و عراق، از نقطه نظر سران رژیم که در باتلاق ناراضیاتی عمومی و از هم پاشی حکومت خود هراسناکند، همچون برکتی نازل شده از آسمان تلقی شود و برای استفاده از این موقعیت بر آن باشند تا نه تنها از امضای پروتکل الحاقی خودداری کنند بلکه با ایجاد تشنج و دست زدن به ماجراجویی های خطرناک اوضاع موجود را بحرانی تر کرده و تحت عنوان دفاع از میهن اسلامی به سیاست به گیر و ببند و سرکوب دامنه وسیعتری بخشیده و بتوانند حکومت متزلزل خود را یک دست کرده و برای چند صباحی سرپا نگهدارند. در این رابطه میتوان به سخنرانی جنتی و خامنه ای اشاره کرد، جنتی در نماز جمعه ۱۹ سپتامبر صراحتا اعلام کرد که پذیرش پروتکل الحاقی از سوی ایران به هیچ وجه ممکن نیست و تاکید کرد که «ملتیی که برای آب و خاکش جانفشانی کرده اجازه نمیدهد آقایان بدون محدودیت زمانی و مکانی هرچاراکه خواستند بازرسی کنند و کشور را ناامن سازند» قبل از آن خامنه ای اعلام کرده بود که «مواضع آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در خصوص لزوم دست کشیدن ایران از فن آوری هسته ای بی جا ظالمانه و ناحق است و جمهوری اسلامی این درخواست ها را نخواهد پذیرفت»

اظهارات ضد و نقیض رهبران جمهوری اسلامی و فرماندهان سپاه علی الخصوص در باره قدرت بمباران اسرائیل و نمایش موشکهای شهاب با برد ۱۷۰۰ کیلومتر و صحبت رفسنجانی از «به محاصره درآمدن آمریکا» در منطقه بازتاب گسترده ای در مطبوعات و محافل سیاسی جهان به همراه داشت. یحیی رحیم صفوی فرمانده سپاه پاسداران با اجرای مانوری در کوه سبلان اعلام میکند که «سپاه راهبرد نوینی را تحت نام نبرد نا متقارن طراحی کرده است و استراتژی دفاع از مرزها را به دفاع در سطح بدل کرده، یعنی اینکه، در تمام سطح کشور هیچ نقطه‌ی وجود نداشته باشد که اگر نیروهای آمریکایی در آن پیاده شده و پا گذاشتند نیروهای بسیج و سپاه با آنها مقابله نکنند.» پاسدار حجازی فرمانده نیروهای بسیج ادعا میکند «مادر بسیج یک توسعه متوازن و دفاع همه جانبه را در کلیه عرصه های نظامی، فرهنگی و سیاسی را در دستور کار خود قرار داده ایم، بنا بر این هیچ گروه و تشکلی در داخل کشور نخواهد توانست بصورت سازمانیافته با اهداف آمریکا همراهی و همکاری کند چرا که قطعا با مقابله شدید بسیج مواجه خواهد شد» یعنی به بهانه مقابله با آمریکا به مردم خط و نشان میکشد در حالیکه این خود رژیم جمهوری اسلامی و باند سلطنت طلب هستند که بدون توجه به منافع مردم هر کدام از زاویه ای خواهان دخالت آمریکا هستند.

خلاصه کلام اینکه در آینده آیا رژیم با یکساخت و پیاخت پشت پرده و دادن امتیازاتی بزرگ گرفتن امتیازاتی جزئی ناچار از امضای پروتکل الحاقی خواهد شد و خطرات ناشی از آنرا نظیر آنچه که در عراق اتفاق افتاد خواهد پذیرفت و یا راه های دیگری را در پیش خواهد گرفت. اینها مسائلی هستند که که پاسخ خود را در رویدادهای آتی خواهند یافت.



دانش آموزان، دانشجویان و جوانان مبارز!

بقیه از صفحه قبل

خودکامگی و مبارزه علیه مافیای قدرت و ثروت که خون مردم را به شیشه کرده اند، میتواند و باید به زمینه اتحاد صفوف کارگران و زحمتکشان و دانشجویان و دانش آموزان تبدیل شود. شعارهایی که بیانگر خواست ها و مطالبات کارگران، بیکاران، زنان، جوانان، کودکان، ملیت های تحت ستم و غیره است را به پرچم مبارزه خود تبدیل کنید.

در این مبارزه میلیونها نفر از مردم کارگر و زحمتکش با شما خواهند بود.

دانش آموزان دانشجویان و جوانان مبارز!

با درود بیکران به شما آینده سازان کشور و با درود به شما که دیگر نمیخواهید زیر یوغ حکومتی مذهبی و نظام اجتماعی سیاسی و اقتصادی چپاولگر و سرکوبگر زندگی کنید. درود بر شما که برآیند تا زنجیر اسارت و بردگی نظام ارتجاعی حاکم را از دست ویای خود برافکنید و جامعه ای داشته باشید که در آن نشانی از ظلم و ستم و استثمار و بندگی وجود نداشته باشد جامعه ای که آزادی و شکوفائی فرد ضامن آزادی و شکوفائی جمع است، جامعه ای آزاد، برابر و شاد و شکوفا.

یک قدم جلوتر!

بقیه از صفحه اول

کارگران به این برنامه اعتراض دارند چرا که بخوبی میدانند با وجود سود دهی کارخانه اما طراحان خصوصی سازی ابتدا شروع به کارشکنی خواهند کرد تا سطح تولید و فروش کارخانه را بطور تصنعی هم شده مدتی پایین بیاورند و با اخلال در تولید کارخانه شروع به عدم پرداخت حقوق و مزایای کارگران نموده و آنها را بعد از مدتی سرگردانی و دوندگی به این اداره و آن اداره مجبورشان بکنند تا به باز خرید، اخراج و یا بازنشستگی زود تر از موعد تن در دهند زیرا کارگران بخوبی میدانند که اولین شرط بخش خصوصی در خرید کارخانه ها پیاده شدن سیاست ضد کارگری (« تعدیل نیروی انسانی ») (بخوان اخراج کارگران قدیمی) است، منظور و هدف سرمایه داران بسیار روشن و مشخص است و آن عبارت از این است که آنها اولاً نمیخواهند با کارگرانی سرو کار داشته باشند که دارای سابقه خدمت بوده و با توجه به سطح آگاهی و تجربه مبارزاتی که کسب کرده اند، در مقابل اجحافات کارفرما خواهند ایستاد و

بقیه در صفحه بعد

امروز شما در شرایطی راهی مدارس و دانشگاه ها میشوید که صد ها هزار نفر از هم سن و سالهای شما به خاطر فقر ونداری از ادامه تحصیل و حضور در کلاسهای درس محروم هستند. گرانی، بیکاری و شرایط مشقت بار زندگی بخش مهمی از نیروی نوجوان و جوان جامعه را از آموزش ابتدایی هم محروم نموده است. امروز انبوهی از جوانان و نوجوانان مجبورند برای تامین نان بخور و نمیر خود به مشقت بارترین کارها تن بدهند. این غنچه های ناشکفته بجای نشستن در پشت نیمکت مدرسه و استفاده از امکانات تحصیلی و تفریحی جامعه در گرداب مواد مخدر و در تور قاچاقچیان اسپرندوبا ساعتهای متمادی وقت روزانه خود را در کارگاه های قالی بافی، کارخانه ها و مزارع و خیابانها سپری میکنند. علی رغم تحمل ستم و استثمار شدید دستمزد دریا فتنی این نوجوانان حتی کفاف مخارج روزانه شان را هم نمیدهد و بدون هیچگونه پشتوانه ای جوانی و شادابی شان قربانی سیستم استثمارگرانه و ستم گرانه حاکم میشود.

سال تحصیلی جدید در شرایطی آغاز میشود که ده ها دانشجو و دانش آموز در زندانها به سر میبرند. رژیم مستبد حاکم در هراس از گسترش جنبش دانشجویی، بویژه از خرداد ماه به اینسوی سیاست سرکوب و تصفیه در دانشگاه ها و مراکز آموزشی رادردستور قرارداد است، بسیاری از دانشجویان قبل از آغاز سال تحصیلی بازداشت، تنبیه و یا بطور کلی از تحصیل محروم شده اند. شواهد و قرائن حاکی از آن است که رژیم تصمیم گرفته است تا با بسیج نیروهای سرکوبگر خود، دانشگاه ها، مدارس و مراکز آموزشی را قرق کند و با ایجاد جو رعب و هراس مانع از ادامه مبارزات دانشجویی و جوانان شود. از طرفی تجربیات گذشته جنبش دانشجویی مبین این واقعیت انکارناپذیر است که عدم پیوند جنبش دانشجویی با سایر جنبش های اجتماعی بویژه جنبش طبقه کارگر، امکان پیروزی کامل این جنبش را به صفر میرساند. از این جنبه است که جنبش دانشجویی باید بتواند تجارب گذشته خود را جمع بندی کند و از پیروزیها و شکست های آن درس لازم رافرا بگیرد، و این بار منسجم تر و با برنامه تراز پیش در میدان مبارزه برای رهایی از ستم و استبداد و زور سرکوب متحدین واقعی خود را باز یابد. صف مستقل خود را از سازشکاران و وابستگان به عوامل قدرت و ثروت در داخل و خارج جدا سازد و از طریق کارگران پیشرو و جوانان محلات با جنبش کارگری و جنبش توده های زحمتکش، این منابع فنا ناپذیر تغییر و تحول انقلابی پیوند لازمه را برقرار کند. مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع داخلی، مبارزه علیه استبداد و

یک قدم جلوتر!

بقیه از صفحه قبل

علاوه بر آن با اخراج کارگران قدیمی با استخدام کارگران جدید با حقوقی کمتر و با قراردادهای اسارت بارتر به سود خود بیفزایند، این ترفند دولت و بخش خصوصی برای کارگران امر شناخته شده ای است و تا حالا صدها کارخانه و صنایع دولتی به این سرنوشت دچار شده اند و از این رهگذر صدها هزار کارگر اخراج، بازخرید و یا با حقوقی ناچیز شامل بازنشستگی زودتر از موعد شده اند.

اما نکته مثبت حرکت اعتراضی کارگران کابل سازی باختر این بوده است که این کارگران با مطالعه و بحث و مشاوره و آگاهی بیشتری وارد کارزار شدند یعنی سیاست های دولت و کارفرما را بررسی کرده و نتایج آتی آنرا پیش چشم خود مجسم کردند و متناسب با آن تاکتیک مقابله با این سیاست زدکارگری را با ارائه راه حل توأم نمودند .

کارگران با دست زدن به یک اعتصاب تظاهراتی اوایل ریشه و مبنای سیاست خصوصی سازی دولت و طرح کارفرما رادرخصوص اینکه ((کارخانه فروش ندارد و ضرر میکند و...)) را افشا نمودند و درنای اعلام کردند که حاضرند مدیریت کارخانه را برعهده گرفته و تداوم تولید آنرا تضمین کنند. این آلترناتیو هرچند که راه حل قطعی مشکلات کارگری درنظام سرمایه داری نیست و نمیتواند باشد. ولی برای به شکست کشاندن توطئه مشترک دولت و سرمایه داران و جلوگیری از اخراجها و عدم پرداخت حقوق و تعطیل کارخانه شعار و آلترناتیوی است که میتواند اتحاد کارگران را تامین و دولت و کارفرماها را افشا و مجبور به عقب نشینی بکند. تجربه کارگران کابل کرمانشاه باید در سایر کارخانه ها هم که با مشکلات مشابهی مواجه هستند به کارگرفته شود و مهمتر اینکه کارگران باید در این حرکات اعتراضی که نه فقط کارگران پیشرو بلکه توده کارگران را به لزوم تشکل و اتحاد آگاه میکند استفاده کرده و درجهت سازماندهی کمیته های کارخانه و ایجاد رابطه با کمیته های سایر کارخانه ها و مراکز کارگری به مبارزات شان ابعاد سراسری داده و از پشتیبانی همدیگر بهره مند شوند.

~ fE ~ Ć~ĀĀ; Ć~ĀĀ; 16 yfE; Ž Ć~ĀĀ; Ć~ĀĀ; -ž

جهت دریافت کار کمونیستی به آدرس زیر مراجعه کنید:
<http://web.fedayi.org/kar.aspx>



جهت دریافت کار کمونیستی ، ریگای گه ل ، ارگان تئوریک (به پیش) ، برنامه های صوتی و تازه ترین خبرها به آدرس اینترنتی ما مراجعه کنید.
آدرس اینترنتی ما :

<http://www.fedayi.org/>

اطلاعیه پایانی پلنوم ۱۸ شورای مرکزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

قرارگرفت و رؤوس و محورهای اصلی سیاست ما تعیین شد در این رابطه پلنوم تاکید کرد که در جهت رفع موانع این حرکت و موفقیت آن مجدانه کوشیده شود .
هیجدهمین پلنوم شورای مرکزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست شهریور ۱۳۸۲

اخبار کارگری

بهرام

اختیار سازمان تامین اجتماعی کارگران متعرض کابل باختر بر واگذاری کلیه سهام این شرکت به کارگران شاغل در این واحد تاکید کردند. یک مقام آگاه در امور کارگران استان کرمانشاه در این باره گفت: این شرکت یکی از واحدهای فعال و سودده استان است که به هر دلیلی میخواهند آن را زیانده و ورشکسته جلوه دهند تا شرایط واگذاری آن به بخش خصوصی فراهم گردد. وی تاکید کرد: خصوصی سازی بی ضابطه و واگذاری کارخانه ها به مدیران بی کفایت، موجبات تعطیلی صنعت در استان را فراهم کرده و جای بسی تاسف است که همه سکوت اختیار کرده اند.

گفتنیست که در کابل باختر تولیدکننده انواع سیم و کابل ۱۵۰ کارگر مشغول به کار هستند.
اگر مشکل واحدهای بحرانی حل شود، نیازی به تعدیل کارگران نخواهد بود

یک مقام مسئول در امور کارگران آذربایجان شرقی با اشاره به اظهارات اخیر وزیر صنایع و معادن در خصوص حمایت از تعدیل نیروی کار واحدهای صنعتی تاکید کرد: اگر مشکل کارخانه های بحران زده حل شود، دیگر نیازی به تعدیل کارگران نخواهد بود.

به گزارش سرویس کارگری ایلنا، کریم صادقزاده، دبیر اجرایی خانه کارگر تشکیلات تبریز تصریح کرد: مایه تعجب است که وزیری که متولی امر اشتغال است این چنین موضع گیری می کند. ما فکر می کنیم که یک مسئول در مقام ناتوانی این مطالب را بر زبان می آورد.

وی سوء مدیریت و مشکلات مالی واحدهای تولیدی و عدم فروش محصولات را از جمله مهمترین مسائل فراروی کارخانه ها و بویژه واحدهای بحران زده عنوان کرد و گفت: اگر با

بقیه در صفحه بعد

اواسط شهریورماه پلنوم وسیع شورای مرکزی برگزار و پیرامون مسائل مختلف سیاسی و تشکیلاتی بحث و تبادل نظر شد و تصمیمات زیر اتخاذ گردید .

۱_ وضعیت عمومی تشکیلات مورد بررسی قرارگرفت و به تلاش بیشتر در جهت بازسازی تشکیلات مناطق برطبق اصول مندرج در اساسنامه تاکید شد ،

۲_ گزارش مختصری از ارتباطات داخل و خارج ارائه شد و بر اهمیت رعایت نظم و انضباط و مسایل امنیتی در این رابطه تاکید شد.

۳_ گزارش بازسازی کمیته آذربایجان و وظایف پیشروی این کمیته ارائه و بر اهمیت، توانایی و ادامه کاری آن در عرصه مبارزه طبقاتی و مبارزه برای رفع ستم ملی در آذربایجان و نیز مقابله و مبارزه با جریانات شوونیستی و ناسیونالیسم افراطی در این منطقه تاکید شد. پلنوم از تمامی کارگران پیشرو و رفقای کمونیست و فدایی و همینطور از جوانان، زنان و مردان در این منطقه دعوت میکند به کمیته ایالتی آذربایجان پیوسته و برای تحقق خواست های اقتصادی اجتماعی و سیاسی، فرهنگی و ملی کارگران و زحمتکشان مبارزه ای متحد و متشکل را درپیش بگیرند.
۴_ گزارش مختصر کمیته ایالتی کردستان ارائه و ضمن تایید و تشویق این کمیته گسترش فعالیت آن در شهرهای کردستان مورد تایید و تاکید قرار گرفت .

۵_ به انتشار منظم نشریه مرکزی کارکمونیستی و نشریه سیاسی خبری دوهفته یک بار جهان تاکید شد و تقویت تحریریه کار در دستور قرار گرفت .

۶_ با گزینش یکی از رفقا هیات سیاسی ترمیم شد و یکی از مشاورین منتخب کنگره دوم در شورای مرکزی ابقا شد.

۷_ تدارک برگزاری کنگره سوم: کنگره سوم براساس تصمیمات کنفرانس ۸۲ ناظر بر عدم کفایت تدارک نظری به عقب افتاده بود پلنوم تدارک برگزاری کنگره سوم را در دستور سازمان قرار داد و برای پیشبرد آن هیات تدارک کننده نظری و مسئول تدارک عملی آن انتخاب گردید تا با تهیه تزها و قلمننامه ها و مباحث لازم و انتشار علنی نقطه نظرات تدارک کنگره را آغاز کنند
کفایت تدارکات در جلسه دیگر شورای مرکزی بررسی و در باره تاریخ دقیق برگزاری کنگره تصمیم گیری خواهد شد.

۷_ در باره پروژه ((نشست مشترک نیروهای چپ و کمونیست)) بحث و تبادل نظر بعمل آمد اوضاع عمومی حاکم بر این نشست تحلیل و بررسی شد و سیاست های سازمان در این باره مورد ارزیابی

اخبار کارگری

بقیه از صفحه قبل

فراهم کرده و جای بسی تأسف است که همه سکوت اختیار کرده اند.

گفتنی است که در کابل باختر تولیدکننده انواع سیم و کابل ۱۵۰ کارگر مشغول به کار هستند.

کارگران بیشترین فروشندگان کلیه هستند

گروه گزارش ایلنا

مدیر کل بهزیستی استان همدان دست به عمل جراحی جوان ملایری زد که به دلیل فقر مالی اقدام به فروش کلیه خود کرده بود. این جوان ملایری که از کودکی تا پایان تحصیلاتش در مقطع فوق دیپلم تحت پوشش سازمان بهزیستی نیز بوده، بدلیل فقر مالی و عدم موافقت با درخواست وام وی برای یک میلیون تومان وام ازدواج، اقدام به فروش کلیه خود کرد. محسن ترکاشوند نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی در اعتراض به این اتفاق، خواستار برکناری مدیر کل بهزیستی همدان و استعفای دکتر راه چمنی رئیس سازمان بهزیستی شد. وی گفت: آیا بهتر نبود که این مبلغ را بعنوان وام به این جوان پرداخت می کردند تا او مجبور به فروش عضوی از اعضای بدن خود نشود؟ آنهم به یک بهایی! راه چمنی نیز ضمن اظهار بی اطلاعی مدعی شد که خبرنگاران مسئله را بزرگ میکنند.

اگرچه دیگر برای عابرن تصویر اعلانیهای فروش کلیه در پایتخت تبدیل به امری عادی شده است، اما تماس با اغلب فروشندگان کلیه نشان میدهد بسیاری از فروشندگان کلیه را قشر آسیب پذیر، بخصوص کارگران تشکیل می دهند. چه روند رو به افزایش قیمتها و تورم، به خصوص در بین قشر کارگر و بی توجهی به بیمه کارگران باعث شده است تا فروش اعضای بدن بخصوص کلیه در میان این قشر آسیب پذیر جامعه افزایش یابد تا برای رهایی از بن بستهای معیشتی اقدام به فروش اعضای بدن خود کنند. کارگران شرکت معادن فاریاب جاده بین المللی کرمان، بندرعباس را مسدود کردند

جمعی از کارگران شرکت فاریاب در اعتراض به عدم پرداخت حقوق خود صبح امروز جاده بین المللی کرمان، بندرعباس را مسدود کردند. یک مقام کارگری با اشاره به اشتغال بکار ۲۰۰۰ نفر در شرکت فاریاب مدعی شد که حقوق یکسال کارگران پرداخت نشده و آنان در بدترین وضعیت معیشتی

بقیه در صفحه بعد

تعدیل کارگران مشکل واحدها رفع می شود حرفی نیست اما گذشت زمان ثابت کرده که برخی مدیران به بهانه هائی همچون تغییر ساختار، نیروی کار را تعدیل کرده اند و سپس واحد را به تدریج تعطیل کرده اند.

وی گفت: اینگونه اظهارات نه تنها مشکل صنعت و اشتغال را حل نمی کنند بلکه موجب دلسردی کارگران میشود.

تجمع کارگران ایران برک در مقابل استانداری گیلان

جمعی از کارگران شرکت (ایران برک) تولید کننده فاستونی در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق چهار ماهه خود روز سه شنبه در مقابل استانداری گیلان تجمع کردند. به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار، ایلنا، از رشت، مدیریت شرکت ایران برک به دلایلی و از جمله مشکلات مالی از پرداخت حقوق ۴ ماهه اخیر کارگران این شرکت خودداری کرده است. کارگران تجمع کننده در مقابل استانداری گیلان خواستار رسیدگی مسئولان به مشکلات ۵۰۰ کارگر شاغل در این واحد شدند. بنا بر این گزارش با قول مساعد مدیر کل سیاسی استاندار گیلان برای پرداخت حقوق کارگران، این تجمع آرام بعد از ۳ ساعت پایان یافت. لازم به تذکر است که طرح تغییر ساختار واحد نساجی ایران برک اخیرا پایان یافته و مدیریت برای رفع مشکلات مالی، تقاضای وام کرده است. اعتراض کارگران کابل باختر به واگذاری این واحد جمعی از کارگران شرکت کابل باختر در کرمانشاه روز پنج شنبه با تجمع در مقابل کارخانه نسبت به واگذاری این واحد صنعتی به بخش خصوصی اعتراض کردند. به گزارش خبرنگار سرویس کارگری خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در حال حاضر ۵۰٪ سهام این واحد تولیدی متعلق به سازمان صنایع ملی ایران و ۵۰٪ سهام نیز در اختیار سازمان تامین اجتماعی است. کارگران معترض کابل باختر بر واگذاری کلیه سهام این شرکت به کارگران شاغل در این واحد تاکید کردند. یک مقام آگاه در امور کارگران استان کرمانشاه در این رابطه گفت: این شرکت یکی از واحدهای فعال و سودده استان است که به هر دلیلی می خواهند آن را زیانده و ورشکسته جلوه دهند تا شرایط واگذاری آن به بخش خصوصی فراهم گردد. وی تاکید کرد: خصوصی سازی بی ضابطه و واگذاری کارخانه ها به مدیران بی کفایت، موجبات تعطیلی صنعت در استان را

اخبار کارگری

اطلاعیه اعلام موجودیت کمیته ایالتی آذربایجان

بقیه از صفحه قبل

بسر می برند. وی به خبرنگار سرویس کارگری ایلنا گفت: مشکلات این شرکت از زمانی آغاز شده که به بخش خصوصی واگذار شده و مسئولان جدید شرکت خود را در مقام پاسخگوئی نمی دانند. به گفته وی این شرکت از حدود ۶ ماه پیش واگذار شده است.

در این حال یک مقام آگاه در شرکت معادن فاریاب با تکذیب ادعای این مقام کارگری در خصوص عدم پرداخت حقوق یک ساله کارگران گفت از زمانی که شرکت به بخش خصوصی واگذار شده، علی رغم تمامی مشکلات موجود، حقوق کارگران به طور منظم پرداخت شده و کارگران در حال حاضر فقط ۵ ماه حقوق معوقه خود را دریافت نکرده اند. این مقام تصریح کرد: مشکلات انباشته شده از زمان مدیران قبلی شرکت و موانع و مشکلات فعلی از جمله عدم سودآوری مطلوب، مسئولان جدید واحد را در تنگنا قرار داده است اما با این وجود حق و حقوق کارگران تا حد ممکن پرداخت شده و تمام تلاش مسئولان اهائی از وضعیت فعلی است. شرکت فاریاب تنها تولیدکننده ماده معدنی فروکروم و بزرگترین تولیدکننده فرومنگنز در کشور می باشد. روند رو به گسترش واگذاری کارخانه ها به بخش خصوصی حسین حمزه ای یک نماینده کارگری غرب تهران در گفتگو با ایلنا تصایح کرد: سیاست خصوصی سازی با هدف رونق مجدد تولید و احیا - کارخانه ها در حال اجراست ولی در مواردی به جای رونق متاسفانه شاهد رکود برخی کارخانه ها و انحلال واحدها هستیم. وی تاکید کرد: صرف واگذاری کارخانه ها، ضامن موفقیت سیاست خصوصی سازی نیست و باید دولت و دستگاه های ذیربط بر عملکرد این واحدها نظارت داشته باشند تا هم تولید استمرار داشته باشد و هم امنیت شغلی کارگران تامین شود. حمزه ای با اشاره به اجرای طرح ضربتی اشتغال گفت: از یک طرف هزینه های هنگفتی برای اشتغال زایی صرف می کنند و از طرفی اخراج کارگران شاغل شدت گرفته است آیا در چنین وضعیتی می توان به کاهش معضل بیکاری امیدوار بود؟

کارگران و زحمتکشان !

دانش آموزان ، دانشجویان و جوانان !

مردم مبارز آذربایجان !

احزاب ، سازمانها و مجامع انقلابی و متوقی !

دینوسیله تشکیل کمیته ایالتی آذربایجان و آغاز فعالیت متشکل در این منطقه را به اطلاع عموم میرسانیم .

شما بخوبی میدانید که نام فدایی با تاریخ مبارزات خلق زحمتکش آذربایجان بخاطر آزادی ، برابری ، حق تعیین سرنوشت و داشتن یک زندگی انسانی و برابر عین بوده است . در سراسر آذربایجان ، از کوه های سربه فلک کشیده آن تا مزارع سرسبز و از شهرهای بزرگ آن تا دورافتاده ترین روستاها مردم کارگر و زحمتکش شاهد مبارزات تاپای جان فداییان در دفاع از حقوق حقه کارگران ، دهقانان ، زنان ، و سایر اقشار زحمتکش بوده اند فداییانی که از میان همین مردم برخاستند و برای محو ظلم و ستم و استثمار و رسیدن به آزادی ، برابری و یک زندگی انسانی با دیو ارتجاع و سرکوب و با عوامل ظلم و ستم به نبرد پرداختند . صدها و هزاران شهید ، زندانی و شکنجه شده در سیاهچالهای شاه و شیخ و نبرد بی وقفه فداییان ، خود بهترین گواه این مدعاست .

ما فداییان کمونیست که قبلا تحت نام و چهارچوب ((سازمان چریکهای فدایی خلق ایران)) در مناطق مختلف ایران از جمله در آذربایجان بر علیه ستم و استثمار ، جنگ و کشتار و جهل و جنایت و در دفاع از حقوق کارگران و زحمتکشان ، رفع ستم جنسی ، ملی ، مبارزه میکردیم ، مدتها بخاطر سرکوب عنان گسیخته ارتجاع حاکم و تداوم ناهنجاریها و انشعابات عارض بر سازمان و نبود امکانات ، از فعالیت سازمان یافته در آذربایجان باز مانده بودیم .

اینک بعد از سالها تلاش و کوشش و انتقاد از اشتباهات گذشته با سازماندهی مجدد کمیته ایالتی آذربایجان ، با کیفیتی نوین ، فعالیت سازمان یافته و با برنامه در منطقه آذربایجان را اعلام میکنیم .

ما سازمانی هستیم سراسری ، طبقاتی و کارگری ، ابزاری که طبقه کارگر را در راه رسیدن به مطالبات صنفی و سیاسی خود ، از تامين حقوق صنفی و سیاسی اولیه گرفته تا بدست گرفتن قدرت سیاسی و ادراه جامعه) یاری میرساند.

اطلاعیه اعلام موجودیت...

بقیه از صفحه قبل

در آذربایجان نیز همچون سایر مناطق بعنوان جریان سوسیالیستی و ظرف شکل سیاسی و طبقاتی کارگران آذربایجان و دخیل در مبارزات روزمره آنان، مدافع حقوق زنان، جوانان، بیکاران، کودکان واقشار زحمتکش جامعه عمل خواهیم کرد.

کمیته آذربایجان، توده های زحمتکش آذربایجان را در نبرد بخاطر آزادی، نبرد بر علیه ستم و استثمار مضاعفی که سالیان متمادی بر آنها تحمیل شده و کسب حق تعیین سرنوشت تا جدایی کامل و ایجاد دولتی مستقل و یا اتحاد داوطلبانه در یک جمهوری فدراتیو شورائی با سایر خلقهای زحمتکش ایران همراهی نموده و در جهت اتحاد صفوف و پیروزی آنها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. کمیته آذربایجان همچنین با هرگونه نفاق افکنی و کینه تراشی بین خلقهای زحمتکش و ملیت های مختلف ساکن ایران مبارزه کرده و در راه دوستی و اتحاد کارگران و زحمتکشان خلقهای زحمتکش ایران در جهت سرنگونی ارتجاع حاکم و رسیدن به آزادی و برابری تلاش خواهد کرد.

ما همه کارگران، روشنفکران انقلابی، زنان، جوانان و زحمتکشان شهر و روستا های آذربایجان و نیز از همه کمونیستها و رفقای فدائی و جوانان مشتاق مبارزه دعوت میکنیم به صفوف کمیته آذربایجان پیوسته و در راه رسیدن به جامعه ای بری از ظلم و ستم و استثمار و زور و سرکوب و برای رسیدن به آزادی و سوسیالیسم با ما و همراه وهم رزم ما باشند.

به همت رفقای آذربایجان کمیته ایالتی این منطقه نیز تشکیل و اعلام موجودیت کرد هیات تحریریه نشریه جهان کمونیستی ضمن ابراز شادباش به رفقای شورای مرکزی، رفقای کمیته آذربایجان و همه اعضای سازمان، برای رفقای کمیته آذربایجان در انجام و ضایف انقلابی شان در قبال کارگران و زحمتکشان زنان جوانان و همه توده های مردم زحمتکش آذربایجان پیروزی آرزو میکنیم. بیشک حضور سازمان یافته ما در منطقه حساس آذربایجان بمثابة یک جریان سوسیالیستی میتواند نقش مهمی در تحولات آتی این منطقه و سراسر ایران ایفا کند، ما دست رفقای کمیته آذربایجان را بگرمی مفساریم و بنوبه خود همه کارگران، جوانان، زنان و سایر اقشار زحمتکش جامعه را به پیوستن به صفوف سازمان فرامیخوانیم.

تحریریه جهان

از دست آورد های انقلاب اسلامی!

بقیه از صفحه قبل
نظام

تعداد زندانیان کشور نسبت به قبل از انقلاب ۳۲ برابر شده است و مجازات حدود ۴۰۰ نوع جرم، زندان است (البته این امار به غیر از ۶۰۰۰ نفری است که در اعتراضات و مبارزات خرداد و تیر امسال دستگیر، زندانی و شکنجه شدند که به گفته رژیم ۱۰ درصد آنها زیر ۱۸ سال بوده اند که البته بر اساس گفته یک شاهد عینی اکثر کسانی که درگیر مبارزه بودند جوانان ۱۷ و ۱۸ ساله بوده اند)

۱۵ درصد افراد جامعه از سوء تغذیه رنج می برند. (که البته در خبری دیگر ۴۰ درصد بود ولی چون به امار فقر مطلق نزدیک نیست پس ۱۵ درصد می تواند تا حدودی صحیح باشد).

۱۰ میلیون نفر در فقر مطلق بسر می برند. (که البته در خبری دیگر رقم آن ۱۲ میلیون نفر بود)

۳ میلیون زنان ویژه و دختران فراری وجود دارد. (کلمه ویژه در خبر آمده بود)

۱ میلیون زنان سرپرست خانواده هستند. (باید توجه داشت که عمده آنها دارای درآمدی کم و زیر خط فقر هستند)

تا پایان سال ۸۲، حدود هفت میلیون بیکار خواهیم داشت. تاکنون ۱۲ هزار نفر از شهروندان دیگر کشورها به نقض حقوق بشر در ایران اعتراض کرده اند.

۴ میلیون معتاد در کشور وجود دارد.

کارگران بیشترین فروشندگان کلیه هستند.

۸۰ درصد افراد جامعه در خط فقر بسر میبرند. (این درصد تنها آمار است که دیده ام و نمیدانم که تا چه حد میتواند درست باشد و اینکه آیا با فقر مطلق ۸۰ درصد است یا بدون آن)

اینها گوشه ای و تنها گوشه ای از نتایج غارت و چپاول و زور و سرکوبگری حاکم بر کشور است که بیش از ۸۰ درصد مردم آن زیر سرنیزه حکومت دینی ناچارند تاوان ثروت اندوزی و غارت و چپاول ده پانزده درصد بقیه را بپردازند.

جامعه ای که جمعیت آن دو برابر شده است ولی تعداد زندانیان آن ۳۲ برابر شده است. حکومتی که همه چیز را جرم می داند و مجازات ۴۰۰ نوع جرم در آن زندان است جامعه ای که تن فروشی به علت فقر در آن بیداد می

بقیه در صفحه بعد

از دست آورد های انقلاب اسلامی !

باشد، باز هم رژیم اسلامی مسئول مرگش می باشد، چراکه بعید نیست ، نتایج و تاثیرات فشار و شکنجه در زندان ۱ و را به خودکشی کشانده باشد.

اخبار دیگر کشورها

پرو

یک کمیسیون حقیقت یاب که توسط دولت پرو تعیین شده می گوید حدود ۷۰ هزار نفر طی دو دهه خشونت در این کشور ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ کشته شده اند. در این گزارش آمده است که البرتو فو جیموری، رئیس جمهوری پیشین پرو، در دهه ۱۹۹۰ امکان بروز این خشونت ها را فراهم کرده است. ضمنا ایمایل گوزمان ، رهبر سابق چریکهای راه درخشان همچنان در زندان است .

برمه

ژنرال خین نیونت، نخست وزیر دولت نظامی گفت، که دولت در نظر دارد با تشکیل یک همایش ملی قانون اساسی جدیدی را برای برمه تدوین کند. لازم به گفتنی است که دولت نظامی برمه از پذیرفتن نتایج انتخابات در ۱۹۹۰ که باعث شکستش شد، سر باز زد.

ترکیه

چهار سال پیش رهبر پ کاکا، عبدالله اوجالان با همکاری سرویسهای امنیتی چند کشور ربوده شد، پس از آن پ کاکا به طور یک جانبه اعلام آتش بس نمود. پ کاکا سال گذشته نام خود را به کادک (کنگره آزادی و دمو کراسی در کردستان) تغییر داد. کادک اخیرا در اعلامیه ای اعلام کرد که آتش بس یک جانبه از تاریخ اول سپتامبر پایان یافته و ادامه آتش بس تنها به صورت دو جانبه امکان دارد. اعلامیه اخیر این گروه زمانی صادر شد که هزاران کرد در دیاربکر، بزرگترین شهر جنوب شرقی ترکیه، برای دریافت حقوق گسترده تر و ترغیب یک عفو عمومی برای زندانیان کرد دست به تظاهرات زدند. ماه گذشته، دولت ترکیه یک عفو مشروط را برای اعضای پ کاکا اعلام کرد اما این عفو رهبران گروه را در بر نمی گرفت. جنگهای پانزده ساله به مرگ ۳۰ هزار نفر و آوارگی بخش زیادی از کردها منجر شد و جنایات بیشماری توسط نظامیان ترکیه صورت گرفت.

کند، وباندهائی که دختران فراری و بی پناه را به تن فروشی واداشته ویا همچون بردگان جنسی به خرید و فروش آنها دست میزنند، جامعه ای که میلیونها نفر در آن از سوء تغذیه رنج می برند و به نان شبشان محتاج اند جامعه ای که در آن کارگرانش با ماه ها حقوق عقب افتاده با فقر دست و پنجه نرم می کنند و بیشترین فروشندگان کلیه را در جامعه کارگران تشکیل میدهند. جامعه ای که در نبود حمایت های مالی دولتی ، چند میلیون بیکار دارد و معلوم نیست که از کجا باید مخارج خوراک و زندگیشان را تامین کنند و این گونه به حال خود رها شده اند. حاکمیتی که تمامی قوانینش بر اساس و پایه نقض حقوق بشر بنا شده است، این جامعه با این مشخصات و مشکلاتی که با آن گریبانگیر است، تنها یک راه درست برای خروج از این بن بست و بحران دارد وانهم حضورگسترده مردمان کارگر و زحمتکش درعرصه مبارزات سیاسی بمنظور سرنوشتی رژیم ارتجاعی حاکم و در دست گرفتن سرنوشت خود است که میتواند چشم انداز رهایی واقعی از این همه ظلم و ستم را پیشروی مردم بگشاید.

اخبار دانشجویی

اعتراض بیش از ۶۰۰۰ داوطلب کنکورمبنی برتقلب و فروش سوالات امتحانی دانشگاه ازادکه باعث بدست نیاوردن رشته های دلخواه و مناسب ویا حتی مردودکردن کسانی شده اندکه میبایست جزو قبول شده ها باشند. درهمین رابطه به خاطراعتراض به نتایج این آزمون، درروزهای دوشنبه و سه شنبه درمقابل مرکزآزمون واقع درخیابان نیستان دوم ومقابل درب مجلس، معترضین دست به تحصن زدند.

در روزسه شنبه، تحصن به خشونت گرایید ومعرضین اقدام به بستن راه کردند.

کشف جسد یک دانشجو

پیام دادخواه که حدود دوماه به خاطر وقایع اخیردر زندان بود،چند روزپس ازآزادی به علت خودکشی در رودخانه درکه ، جسدش پیدا شده است.(نقل از سایت امروز)

علت مرگ پیام دادخواه حتی اگر براستی خودکشی بوده

اخبار دانشجویی

بقیه از صفحه قبل

صحرای باختری

نهیست استقلال طلب صحرای باختری (جبهه پو لیساریو) پس از اعلام طرح سازمان ملل متحد برای حل بحران صحرای باختری در ماه گذشته بیش از ۲۴۰ تن از اسیران جنگی مراکش را آزاد کرد. بعضی از این اسیران حدود ۲۸ سال زندانی بوده اند. در خلال دو سال و نیم گذشته، پو لیساریو حدود یک هزارتن را آزاد کرده است اما هنوز بیش از ۹۰۰ نفر از آنان را در اسارت دارد. دولت مراکش همواره با استقلال صحرای باختری مخالف بوده و طرح پیشنهادی سازمان ملل را رد کرده است.

حقوق زنان

کلتوم سلطانی

در شرایطی که فقر، فساد و بیکاری تبعیض بر علیه زنان در جامعه ما ادامه دارد و همچنان زنان از حقوق اولیه خود در تمامی زمینه ها محروم هستند اما مبارزات زنان جامعه ما برای خلاصی از تبعیض و نابرابری بین زن و مرد و مبارزه علیه مردسالاری و سنت ها و قوانین ارتجاعی مذهبی همچنان ادامه دارد. پرواضح است تاوقتی یک رژیم ارتجاعی مذهبی بر سرنوشته ما حاکم است و تاوقتی که سنت های ارتجاعی مردسالاری در جامعه ما پابرجاست این مبارزات حق طلبانه زنان نیز با سد و مانع نیروهای واپس گرا و مقاومت نظامی از قوانین زن ستیز مواجه خواهد شد بعنوان نمونه نزدیک به ۲۴ سال از تصویب کنوانسیون رفع هر گونه تبعیض علیه زنان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد می گذرد، اجرای قرارهای این کنوانسیون از ۱۲ شهریور ۱۳۶۰ برای کشورهای عضو الزامی شد و بر همین اساس هم کمیته ای از سوی سازمان ملل مسئولیت نظارت بر اجرای این کنوانسیون را عهده دار شد. و با وجود اینکه تاکنون ۱۶۸ کشور، عضویت در این سازمان را پذیرفته اند و ۹۸ کشور سند آنرا امضاء کرده اند و حتی ۴۴ کشور از ۵۶ کشور عضو سازمان کنفرانس اسلامی به این کنفرانس پیوسته اند و ۱۲ کشور با حق شرط و تحفظ به این ملحق شده اند. اما رهبران بلند پایه جمهوری اسلامی از جمله شورای نگهبان، پیوستن به این کنوانسیون را مخالف شرع اعلام کرده و آنرا رد مینمایند.

این درحالی است که طی سال های دور بسیاری از مدافعان حقوق زنان با تأکید بر مفاد کنواسیون و توجه به تبعیض های حقوقی علیه زنان در قوانین ایران، الحاق ایران به کنوانسیون را راهی برای بهبود شرایط حقوقی زنان در ایران و رفع تبعیضات قانونی علیه زنان می دانستند. اما این تنها صدای زنان سکولار و بخش غیر رسمی جامعه بود که نه تربیون گسترده ای برای ابراز نظرات خود داشتند و نه قدرت اعمال نفوذی برای نهاد های سیاست گذاری و قانون گذاری. چه این نهاد ها از مخالفان جدی پیوستن به کنوانسیون بودند. مبارزات زنان در الحاق ایران به کنوانسیون نقض حقوق زنان در جامعه و اهداف خواسته شده این کنوانسیون روند دیگری از مبارزات زنان جامعه ایران را در بر گرفته است. در این راستا جمهوری اسلامی و اصلاحات خاتمی نیز هنوز نتوانسته است تحلیل درست از تبعیضهای حقوقی زنان در قوانین ایران را بطور شفاف در اختیار جامعه ایران و جمعیت ۳۰ میلیونی زنان جامعه ایران قرار دهد. پس نه قوانین ارتجاعی جمهوری اسلامی و نه قوانین اصلاح طلبان نمی تواند حقوق پایمال شده زنان را در جامعه ایران که بصورت مشروط و سر و دم بریده از طرف اصلاح طلبان جامعه مطرح می شود، تأمین نماید. زنان باید در جهت احقاق حقوق خود ضمن مبارزه بر علیه کلیت نظام ارتجاعی حاکم که با توسل به زور سرنیزه به بی حقوقی زنان در جامعه ما قانونیت بخشیده همزمان باید مبارزه سیاسی فرهنگی گسترده ای را علیه قوانین ارتجاعی و مذهبی زن ستیز، سنت ها و قواعد مردسالاری در جامعه دامن بزنند و در اتحاد با جنبش طبقه کارگر و سایر اقشار جامعه خواست ها و مطالبات برحق خود را طرح و به کرسی بنشانند.

شعری از فیگوتنه امریج . شاعر اسپانیایی

ترجمه: ممطفی حبیبی وند

من نمی خواهم

من نمی خواهم

بوسه را بفروشند ،

خون را بفروشند ،

و نسیم خریداری شود

و باد را به اجاره دهند .

بقیه در صفحه بعد

بزودی منتشر می شود

دان الدوزی

دنیا ایشچیلری بیرلشین!

ای مایل: azer@fedayi.org

بیر لشمیش کمونیست فدائی لرین آذربایجان کمیته سینین باش ارکانی

Birlaşmış komonist fedailarin Azarbayjan komitasinin baş organi

و در خفا از سر دهم .

من نمی خواهم تا دهانم را ببندند

این زمانی که می گویم : ((من نمی خواهم))

من نمی خواهم که در خانه ها سرما باشد

در کوچه ها ترس

و در چشم ها خشم.

من نمی خواهم که در میان لبها حقیقت در بند باشد ،

در گاو صندوقها میلیونها ثروت

و در زندانها ، ا-زادگان گرفتار باشند .

من نمی خواهم که روستایی بدون آب کار کند ،

در کارخانه خبری از نشاط نباشد ،

و در معادن ، سپیده دم در نگاه ننشیند

و در مدرسه معلم نخندد .

من نمی خواهم که مادرها بی عطر باشند ،

دخترها بی عشق بمانند

و پدران بی توتون .

من نمی خواهم سرزمینها را از فراز سر مردم تقسیم کنند ،

در دریاها امپراطوری تشکیل بدهند

و در آسمانها پرچم ها برافروزند.

و بر لباسها ، نشان بدوزند .

من نمی خواهم پسرم رژه برود ،

و پسران دیگر مادرها

رژه بروند و تفنگ و مرگ را بدوش بکشند .

من نمی خواهم کسی گلوه ای شلیک کند ،

و تفنگی ساخته شود .

من نمی خواهم نهانی دوست بدارم ،

نهانی بگیریم

نشریه جهان کمونیستی هر پانزده روز یکبار زیر نظر هیات سیاسی و با مسئولیت رفقای نامبرده در زیر منتشر میشود.

تحریریه:

نظام ص.

کلثوم س.

مصطفی ح.

بهرام ص.

مسئول اجرائی نشریه بهرام ص.

نشانی های تماس با اتحاد فدائیان کمونیست

www.fedayi.org

شورای مرکزی

centralconcil@fedayi.org

هیات سیاسی

politburo@fedayi.org

نشریه جهان کمونیستی

jahan@fedayi.org

کمیته کردستان

kurdistan@fedayi.org

امور پناهندگی

panahjo@fedayi.org

فاکس اتحاد فدائیان کمونیست

+ (۴۶) ۳۱۷۷۹۲۵۷۱

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی، زنده باد سوسیالیسم